



Quadro de especificações mínimas

Processo nº 23292.011447/2019-10

Chamada Pública 08/2019

Quadro de Especificações Mínimas					
Item	Descrição	Unidade	Qtd.	Preço unt. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	BERGAMOTA. FRUTA LIMPA, MADURA (MAS NÃO PASSADA), FIRME, COM CASCA E POLPA INTEGRAS, SEM CICATRIZES, AMASSADOS OU LESÕES. SEM PODRIDÃO, DEFORMAÇÕES E/OU MARCAS DE INSETOS, FORNECIDO RESPEITANDO A SAZONALIDADE. TAMANHOS UNIFORMES. VARIEDADE COMUM, TANGERINA OU POKÂN - PNAE SÃO MIGUEL DO OESTE	KG	1400	R\$ 3,14	R\$ 4.396,00
2	BISCOITO DOCE (DIVERSOS). TIPO CASEIRO, FRESCO. SABORES DIVERSOS (MEL, ARARUTA, TRADICIONAL, COCO, CHOCOLATE, FUBÁ, NATA, POLVILHO, MELADO, LARANJA, AMANTEIGADO, AMENDOIM, ETC). PRODUZIDO, EMBALADO E ENTREGUE EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE. BISCOITO DE ATÉ 20 GRAMAS POR UNIDADE COM BOA APARÊNCIA. ENTREGUE EM EMBALAGENS DE NO MÁXIMO 1 KG. OS BISCOITOS DEVERÃO APRESENTAR UNIFORMIDADE (TAMANHO E FORMA). SERÃO REJEITADOS BISCOITOS QUEIMADOS, COM BOLORES OU COM OUTROS DEFEITOS. DEVEM APRESENTAR INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO DO TÉCNICO RESPONSÁVEL. PRODUÇÃO EM LOCAL INSPECIONADO PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA - PNAE SÃO MIGUEL DO OESTE	KG	900	R\$ 18,79	R\$ 16.911,00
3	BOLO COMUM. TIPO CASEIRO, MACIO E FRESCO. SABORES DIVERSOS (CHOCOLATE, LARANJA, FUBÁ, CENOURA E FORMIGUEIRO) COM/SEM COBERTURA. EMBALAGEM DE 500G A 1 KG. ENTREGUE EM FATIAS/PEDAÇOS	KG	225	R\$ 15,81	R\$ 3.557,25



	DE APROX. 60G. APRESENTANDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO DO TÉCNICO RESPONSÁVEL. PRODUÇÃO EM LOCAL INSPECIONADO PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA - PNAE SÃO MIGUEL DO OESTE				
4	CUCA CASEIRA SIMPLES OU TIPO ALEMÃ. COM COBERTURA DE "FAROFA", COM/SEM COCO. EMBALAGEM DE 500G A 1 KG. ENTREGUE EM FATIAS/PEDAÇOS DE APROX. 60G. APRESENTANDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO DO TÉCNICO RESPONSÁVEL. PRODUÇÃO EM LOCAL INSPECIONADO PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA - PNAE SÃO MIGUEL DO OESTE	KG	300	R\$ 10,68	R\$ 3.204,00
5	NECTARINA COMUM VERMELHA. FRUTA LIMPA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM UNIDADES, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, BEM DESENVOLVIDAS E EM ADEQUADO PONTO DE MATURAÇÃO, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. PNAE SÃO MIGUEL DO OESTE	KG	440	R\$ 6,07	R\$ 2.670,80
6	PÊSSEGO. FRUTA LIMPA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM UNIDADES, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DE ATÉ 80G, BEM DESENVOLVIDAS E EM ADEQUADO PONTO DE MATURAÇÃO, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE - PNAE SÃO MIGUEL DO OESTE	KG	650	R\$ 5,63	3.659,50
TOTAL: R\$ 34.398,55					